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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2021 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Për “Ergi” sh.p.k me adresë: ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji km. 3,lagjja 28 

Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan.  

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86742-02-11-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i gjendjes ekzistuese te rrugës te kisha 

"Shën Thanasi", lagja "5 Maji", me fond limit: 8.375.513 (tetëmilion e treqind e 

shtatëdhjetë e pesëmijë e pesëqind e trembëdhjetë ) lekë pa t.v.sh, vënë në dispozicion nga 

Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2021, dhe me afat për kryerjen e punimeve 2 muaj nga 

data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

“Ergi” sh.p.k. me Nipt: K02727229P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7,705,770 (shtatëmilion e shtatëqind e 

pesëmijë  e  shtatëqind e shtatëdhjetë ) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 9,246,924 

(nëntëmilion e dyqind e dyzet e gjashtëmijë nëntëqind e njëzet e katër ) lekë (me tvsh). 

  

“Bajrami - N” sh.p.k. me Nipt: K02727202O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7,095,277.6 (shtatëmilion e nëntëdhjetë e 

pesëmijë e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë presje gjashtë ) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate 
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prej 8,514,333.1 (tetëmilion e pesëqind e katërmbëdhjetëmijë e treqind e tridhjetë e tre presje 

një ) lekë (me tvsh). 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Bajrami - N” sh.p.k. me Nipt: K02727202O 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “Bajrami - N” sh.p.k., skualifikohet për arsye se : Operatori 

Ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 9 "Mbi disponimin e makinerive" mjetet qe do te kete 

ne dispozicion per te realizuar kontraten objekt prokurimi, si dhe deklaraten e drejtuesit 

teknik ing. Eleni Kereku e cila do te jete e angazhuar me kohe te plote gjate gjithe periudhes 

se zbatimit te objektit. 

Komisioni i vleresimit te ofertave, ka bere verifikimin e ketyre deklarimeve me ate te 

shkreses nr. 1101 prot., date 03.03.2021, drejtuar Autoritetit Kontraktor, Fondit Shqiptar te 

Zhvillimit. 

Me shkresen nr. 940/1 prot., date 12.03.2021 te Fondit Shqiptar te Zhvillimit , protokolluar 

me tonen nr. 1101/1 prot., date  17.03.2021, rezulton qe operatori ekonomik "Bajrami-N" 

sh.p.k., disa nga mjetet e deklaruara sipas shtojces nr.9 i ka te angazhuara ne objektin 

"Rikonstruksioni i rruges "Iljaz Kosova", e konkretisht: 

1. Eskavator me goma, me targe AA 910 YT; 

2.Minieskavator, me targe  CAT 304.4; 

3. Fadrome kove perpara dhe mbrapa, me targe EL 3372 C; 

4. Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes jo me pak se 20 ton, me targe AA 164 HP 

(30.4 Ton); 

5. Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 5-10 ton, me targe AA 105 KZ (9 Ton); 

6. Rrul gome-hekur (kapacitet jo me pak se 12 ton), me targe Alberet (13 Ton); 

7.Asfaltoshtruese BMW SF 365. 

Sa mesiper Operatori Ekonomik nuk permbush kriterin 2.3.9 te Kapacitetit Teknik mbi 

disponimin e paisjeve/kapaciteteve te domosdoshme per realizimit te kontrates. 

Gjithashtu drejtuesi teknik ing.Eleni Kereku eshte deklaruar se do te jete gjate gjithe 

kohezgjatjes se kontrates ne objekt si dhe nuk do te angazhohet ne kontrata te tjera. 
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Sa mesiper Operatori Ekonomik nuk permbush kriterin 2.3.3 te Kapacitetit Teknik mbi 

disponueshmerine e drejtuesit teknik gjate zbatimit te punimeve. 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Ergi” sh.p.k me 

adresë: ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3,lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, 

Elbasan, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 7,705,770 (shtatëmilion e 

shtatëqind e pesëmijë  e  shtatëqind e shtatëdhjetë ) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve 

Publike), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, autoriteti 

kontraktor do të anullojë procedurën, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 17.03.2021 

Ankesa nuk ka pasur. 

 

 

 

                                                     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                   Zv.Kryetari 

                                                                                    Irland Sina 
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